2

	UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT-TCHC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày     tháng 4 năm 2025

	V/v triển khai Cuộc thi trực tuyến
tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo lực
gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình tỉnh Lâm Đồng năm 2025

Kính gửi:
    - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;
    - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;
    - Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở GDĐT.
Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-SVHTTDL ngày 01/4/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình tỉnh Lâm Đồng năm 2025, Sở Giáo dục Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố; Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố; thủ trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện một số nội dung sau:
1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố
- Lãnh đạo đơn vị nghiên cứu Kế hoạch số 50/KH-SNHTTDL ngày 01/4/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình tỉnh Lâm Đồng năm 2025; trên cơ sở thực tiễn, đơn vị xây dựng kế hoạch và chỉ đạo các đơn vị thuộc quyền quản lý triển khai thực hiện.
- Tuyên truyền, vận động công chức, người lao động cơ quan tham gia Cuộc thi.
2. Đối với Trung tâm GDNN-GDTX; các đơn vị, trường học trực thuộc
- Lãnh đạo đơn vị nghiên cứu Kế hoạch số 50/KH-SNHTTDL ngày 01/4/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình tỉnh Lâm Đồng năm 2025; trên cơ sở thực tiễn, đơn vị xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện.
- Tuyên truyền, vận động viên chức, người lao động và học viên tham gia Cuộc thi.
[bookmark: _GoBack]3. Chế độ báo cáo
Các đơn vị báo cáo kết quả triển khai Cuộc thi theo link:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1lMWURfdO2YYwKK8vl3fENbEGCSAFe0xETW5c2u1v1T8/edit?usp=sharing
4. Tài liệu gửi kèm
Kế hoạch số 50/KH-SNHTTDL ngày 01/4/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình tỉnh Lâm Đồng năm 2025./.
	     Nơi nhận:
     - Như trên;
     - Ban Giám đốc Sở GDĐT;
     - Các phòng thuộc Sở GDĐT;
     - Lưu: VT, TCHC.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

  Trần Đức Minh